Nocte.vi.

septuaginta septem anni: et mortuus est. Noe vero cum quicunque torum esset anno genuit sem et chiam et iaphet. **Lectio.iii.**

A Unus cepissent homines multiplicari super terram: et filias procreassent: videtes filij dei filias hominum quae essent pulchre: acceperunt sibi uxores ex omnibus quas elegerant. **Diritoz deus.** Non permanebit spiritus meus in homine in eternum: quia caro est. Eruntque dies illius certum viginti annorum. **H**igantes autem erant super terram in diebus illis postquam eni ingressi sunt filii dei ad filias hominum illegitimae genuerunt: isti sunt potentes a seculo viri famosi. **E**videt autem deus quod multa malicia hominum esset in terra: et cuncta cogitatio cordis intenta esset ad malum: omni tempore penituit eum quod hominem fecisset in terra. **E**t percauens in futurum: et tactus dolore cordis intrisecus: delebo inquit hominem quem creavi a facie terre. ab homine usque ad animata a reptili usque ad volucres celestes. **I**denit enim me fecisse eos.

Nocte.vi. Lectio prima.

Noe vero inuenit gratiam coram domino. **N**on sunt generationes noe. **N**oe viri iustus atque perfectus fuit in generationibus suis: cum deo aliquantum: et genuit tres filios secundum chiam et iaphet. **C**orrupta est

So.xxi.

autem terra coram domino: et repleta est iniqitate. **T**unc videns deus terram esse corruptam: omnes que prope caro corruerat via sua super terram: virit ad noe. **F**inis universae carnis venit coram me. Repleta est terra iniestate a facie eorum: et ego disperdam eos cum terra. **S**icut tibi archa de lignis levigatis. **M**ansuum cuius in archa facies: et bitumine linis es intrinsecus et extrinsecus: et sic facies eam. **Lectio.ii.**

Tercentorum cubitorum erit longitudine arche quinquaginta cubitorum latitudo: et triginta cubitorum altitudo illius. **F**enestra in archa facies: et in cubito consumabis summitatem eius. **O**stium autem arche pones ex latere dorsum. **C**enacula et tristega facies in ea. **E**cce ergo adducam aquas diluvium super terram interficiam omnem carnem in qua spiritus vite est subter celum: et universa quae in terra sunt consumentur. **N**on agas fedus meum tecum: et ingredieris archam tu et filii tui. **Vix** or tua et uxores filiorum tuorum tecum: et ex cunctis animalibus universae carnis bina induces in archam. ut viviant tecum masculini sexus et feminini. **D**e volucribus iuxta genus suum: et de iumentis in genere suo. et ex omni

Nocte.vii.

reptili terre secundū genus suū: bina de oībus ingrediē tur tecum. vt possint viuere. **T**olles igitur tecū ex oībus escis que mādi possunt et comportabis apud te: et erūt tam tibi q̄ illis in escaz. **E**cit igitur noe (Le. iij) oīa que p̄ceperat ilī deus. Dixitq; dñs ad eum Ingredere tu et oīs domus tua in archam Te enī vidi iu stū corā me in generatione hac. **E**x oībus aīantibus mūdis tolles septena et se ptena. masculū et feminaz: de aīamantibus vero inmū dis duo et duo masculū et fe minaz: sed et de volatilibus celi septena et septena. mas culū et feminā . vt saluetur semē super faciem vniuerser terre. Adhuc enī et post di es septē ego pluam sup terrā quadraginta dieb' et qua draginta noctibus: et dele bo omnē substantiā quā feci de superficie terre.

Nocte.vii. Lectio p̄ma. **E**cit ergo noe omīa q̄ mādauerat ei domin⁹ Eratq; sexcētorū annorum quādo diluij aq̄ inundaue rūt super terrā. Et ingress⁹ est noe et filij eius vror eius et vrores filiorū eius cū eo in archā: propter aquas di luuij. **D**e animātibus quo q̄ mundis et īnundis et de

volucribus rex oī quod mo uetur super terrā duo et duo ingressi sūt ad noe in archā masculus et femina: sicut p̄ ceperat dñs noe. Lūq; tran sissent septē dies : aque diluuij inundauerūt super terrā **A**nno sexcētesimo (Ic. ii) vite noe mense secūdo septimodecio die mensis ru pti sunt oēs fōtes abyssi ma gne et catharacte celi aper te sūt: et facta est pluua sup trā q̄dragita dieb' et q̄dra gitā noctib' In articulo di ei illi⁹ ingressus ē noe et sē et chām et iaphet filij ei⁹ vror illius et vrores filiorū eius cū eis in archam: ipsi et om̄e aīal secundū genus suū. vni uersaq; iunēta ī genere suo et oē quod mouetur sup ter rā in genere suo: cūctūq; vo latile secundū genus suum. **T**uniuerse aues oēsq; vo lucres iugresse sunt ad noe in archā: bina et bina ex oī carne in qua erat spiritus vi te. Et que ingressa sunt mas culus et femina ex oī carne introierunt. sicut p̄ceperat ei deus: et inclusit eum dñs de foris.

Lectio iiij. **E**lectūq; ē diluijū qua dragita diebus super terrā: et multiplicate sūt aq̄ et eleuauerūt archā in subli me a terra. Vlelementer enī inūdauerūt: et oīa repleue

Nocte.vii.
per montes
terre aquib
bant vīg. al
Decimo enī
mensis. ap
na montu
quadragi
noe fencifri
rat dumit c
ducatur et n
donet fieri
terrā.
Est p̄t c
ccidens ap
terre. **N**ec c
vbi requieci
terra est ad
pecus tam re
kes celi: et de
terra remansit
ocet qui cu⁹ eo
ha. Obtinuerūt
centiquinq;
s.
Lectio p̄ma.
datis autēz dñs
et ouiq; animan
mento: q̄ erit
de adorūt sp̄ni:
et imminut
tādās sunt fe
tūbaracte celi:
tūtūlūne de ce
tūq; sunt aque de
et redēutes let
tūi. post centi
tūdies Requie
mēse septimo vi
tūmo die mēsis su
la venit ad e
postans rā
bos foliis in
telicent ergo
aque super t
utūq; multū
alios dñs: c
bam: que no
tra ad eum.
fimo p̄mo
mēle. p̄ma
te fuit aqua
Et aperiu
che asper
cata effici

rūt in superficie terre. Porro archa ferebatur super aquas: et aque pūaluerūt nimis sup terrā: opertiqz sunt oēs montes excelsi sub vniuerso celo. Quidecī cubitis altior fuit aqua super montes quos operuerat. Consuetaqz est oīs caro que mouebatur super terrā: volucrū animātū bestiarū. omniūqz reptiliū que reptant sup terram. Uniuersi hoīes et cūcta in quibus spiraculū vite est in terra. mortua sunt. Et delevit deus oīm substātiā que erat super terrā ab homine usqz ad pecus tam reptile qz volucres celi: et deleta sunt de terra. Remansit autē solus noe: et qui cuī eo erant in archa. Obtinuerūt qz aque terrā centūquinqua ginta diebus.

Nocte. viii. Lectio pma.

Becordatus autē dñs noe cūctorūqz animatiū et oīm iumentorū q erāt cū eo in archa. adduxit spiritū super terrā: et imminute sunt aque. et clausi sunt fontes abissi et catharacte celi: et prohibite sūt pluuiie de celo. Reuerseqz sunt aque de terra euntes et redeūtes: et ceperunt minui. post centū quinquaginta dies Requisti archa mēse septimo vi cesimoseptimo die mēsis su-

per montes armeniē. **A**t vero aque ibant et decrescebant usqz ad decimū mensē. Decimo enī mēse prima die mensis, apparuerūt cacumina montiū. Lunqz trāsissent quadragita dies. aperiens noe fenestrā archē quā fece rat diuisit coruū: qui egrediebatur: et non reuertebat donec siccarent aque super terram.

Lectio ii.

Amisit quoqz columbā post eū: vt videret si iā cessassent aque super faciez terre. Que cū nō inuenisset ubi requiesceret pes ei⁹: reuersa est ad eum in archam. Aque enī erāt super vniuersam terrā. Extenditqz manū suā: et apprehensā intulit in archā. Expectatis autē vltra septē diebus alijs: misit columbam ex archa. At illa venit ad eū ad vesperaz: portans ramū oliue virentibus folijs in ore suo. **I**ntelllexit ergo noe: q cessasset aque super terrā. Expectauitqz nichilominus septem alios dies: et misit columbam: que non est reuersa vltra ad eum. Agitur sexente sūmo pmo ānovite noe. pmo mēse. pma die mēsis iminute sunt aque super terram. Et aperiens noe tectum archē asperit: vidiqz q exsiccata esset superficies terre.

Nocte. ix.

Mense secundo septimo et vi
cesimo die mensis a refacta
est terra. **Lectio. iii.**

Necutus est autem dominus ad
noe dicens. Egressere
de archa tu et uxori tua filii
tui. et uxores filiorum tuorum te
cum. cuncta animata quae sunt
apud te. ex omni carne tamen in
volatilibusque in bestiis et vni-
uersis reptilibus que reptant
super terram educ tecum: et egre-
dimini super terram. Cresci-
te et multiplicamini super eam.

Egressus est ergo noe et
filii eius et uxori illius et uxo-
res filiorum eius cum eo: sed
et omnia animata iumenta et
reptilia que reptant super terram
secundum genus suum: egressa
sunt de archa.

Nocte. ix. Lectio. i.

Enificauit autem noe alta-
cre domino: et tollens de cun-
ctis peccatis et volucribus
muidis obtulit olocausta su-
per altare. Odoratusque est do-
minus odore suavitatis: et ait
ad eum. Nequaquam ultra male-
dicatur terre propter homines. Se-
sus enim et cogitatio humani
cordis in malis prona sunt
ab adolescentia sua. **M**od-
igil ultra percutiam oem ani-
mam viventem sicut feci. **L**uctus
diebus terre semetipsam et messis
frigus et estus. estas et hyems.
nox et dies non requiescent.
Benedixitque deus noe et filiis

eius: et dixit ad eos. Cresci-
te et multiplicamini et replete
terram: et terror vester ac tre-
mor sit super cuncta animalia
terre et super omnes volucres
celi cum uniuersis que mouentur
super terram. **Lectio. ii.**

Agnes pisces maris ma-
nivore traditi sunt: et om-
ne quod mouet et vivit erit vo-
bis in cibum. Quasi olera vi-
rentia tradidi vobis oia: ex-
cepto que carnem cum sanguine
non comedetis. Sanguinem
enim animalium virarum requiratur
de manu cunctarum bestiarum: et de
manu hominum. De manu viri et
de manu fratribus eius regula aiam
homines. **Q**uicumque effuderit hu-
manum sanguinem: fundetur san-
guis illius. **A**d ymaginem dei
quippe factus est homo. **C**los
autem cresceret multiplicari:
et ingredimini super terram: et
implete eam. **H**ec quoque dixit
deus ad noe: et ad filios eius cum
eo. Ecce ego statuta pactum
meum vobiscum et cum semine ve-
stro post vos: et ad oem aiam
vivente. que est vobiscum tam in
volucribusque in iumentis et pe-
cudibus et re. cunctisque que eges-
sa sunt de archa et uniuersis
bestiis terre. Statuta pactum
meum vobiscum: et nequaquam ul-
tra interficiet ois caro aquas
diluuij: neque erit deinceps di-
Diluuij dissipans terram. **iij**
Benedixitque deus noe et filiis. **H**oc es

rum impotens
fuis: uncedens
operatur vero
sui. Facilius co-
ram: patruer-
derunt. **E**uglians n-
eum cum tradi-
cerat ei filii suis
Baledicti chon-
seruatu eru frater
Dicitur. **S**ed ad
semel chanaan
Didat deus u-
biter itabernacu-
que chanaan seru-
tur noe post dilu-
uij quinquaginta
annos. **O**cto-
moi et carnes
Nocte. x. Lectio.
pro filio noe qui
fuit de archa:
prophet. **P**roto-
patri chanaan.
in filio noe: et ab
eum est genus
iuersa terram. **C**e-
nagricola exer-
cita plauuit vinea-
tum mebiat: est
in tabernacio
lividisset chana-
an et tendenda sc; pa-
tundata: nuncia-
shambus suis fo-
rmen: iapheth pal-
et regnum et fa-

Nocte. x.

gnū federis qđ do inter me
zvos: et ad oēm aiām viuen-
tē q̄ est vobiscū in generatio-
nes sempiternas. Arcū me-
um ponā in nubibus celi: et
erit signū federis int̄ me et i-
ter terrā. ¶ Lunq; obdure-
ro nubib; celū apparebit ar-
cus meus in nubibus: et re-
cordabor federis mei qđ pe-
pigivobiscū. et cū oī aiāviuē-
te q̄ carnē vegetat: et nō erūt
vltra aque diluuij ad delen-
dā vniuersam carnē. Eritq;
arcus meus in nubib;. et vi-
debo illū: et recordabor fe-
deris sempitn̄: qđ pactū est
inter deū et oēm aiāviuen-
tē vniuerse carnis q̄ est sup
terrā. ¶ Dixitq; dñs ad noe
Hoc est signū federis qđ cō-
stitui inter me et oēm carnez
sup terrā. ¶

Nocte.x. Lec.

ERAT ergo filij noe qui
egressi sunt de archa:
sem. cham. et iaphet. Porro
cham ip̄e est p̄t chanaam.
Tres isti sunt filij noe: et ab
his disseminatū ē oē genus
hoim sup vniuersā terrā. Le-
p̄tq; noe vir agricola exer-
cere terrā: et plātauit vineā.
Bibēsq; vinū inebriat̄ est: et
nudat̄ iacuit in tabernaclo
suo. ¶ Qđ cū vidisset cham
p̄t chanaā verenda sc̄z pa-
tris sui esse nudata: nuncia-
uit duobus fratrib; suis fo-
ras. Atq; sem et iaphet pal-

lūm imposuerunt humeris
suis: et incedentes retroſū
operuerunt verenda patris
sui. Faciesq; eorū auerse e-
rant: et patris virilia non vi-
derunt.

Lectio.ii.

EUigilans autē noe ex
vino cū didicisset q̄ fe-
cerat ei fili⁹ suis minor ait.
Maledict⁹ chanaam: seru⁹
seruorū erit fratribus suis.
Dixitq; Benedictus dñs de⁹
sem: sit chanaam seru⁹ eius.
Dilatet deus iaphet. et ha-
bitet i tabernaculis sem: sit
q̄ chanaam seru⁹ ei⁹. Dixit
autē noe post diluuiū trecen-
tisquā quaginta annis: et un-
pleti sūt oēs dies ei⁹ nō gen-
torū quinquaginta annorū:
et mortu⁹ est. ¶ He sūt gene-
ratiōes filioq; noe: sem. chā
et iaphet. Matiq; sūt eis filij
post diluuiū. Filij iaphet: go-
mer et magog et madai. et ia-
uan et tubal et mosoch et ty-
ras. Porro filij gomer: asse-
nes et riphat et thogorma. Fi-
lij autē iauan helisa et tharsis
cethim et dodanim. Ab his
diuise sunt insule gentiū in
regionib; suis: vnuusquisq;
secundum linguam suam et
familias suas in nationib;

EIlij autē (suis. **Lec.ii.**)

Echam: chus: zinesraim
et phuth et chanaā. Filij autē
chus: saba. euila. et sabatha
et regina et sabathaca. Filij

Undecima nocte.

regina: saba et dadan. Porro chus genuit neroth. Ipse cepit esse potens in terra: et erat robustus venator coram domino. Ab hoc exiuit puerbiu. Quasi nemroth robustus venator coram domino. Fuit autem principium regni eius babilon et arach et achad et calane: in terra sennaar. De terra illa egressus est assur: et edificauit niniuen et plateas ciuitatis. et chale: resen quoque inter niniuen et chale. Hec est ciuitas magna. At vero mens raim genuit ludim et anaimum et laabim. et neptuim et phestruim et cesluim: de quibus egressi sunt philistijm et capturum.

Nocte xi. Lec. i.

Abrahaan autem genuit sydonem primogenitum suum ethen et iebuseum et amorreum et gergeseum et eueum et aracheum cineum et aradiu: samaritum et amatheum. Et per hos disseminati sunt populi chananeorum. Factaque sunt termini chanaavenientibus a sydone ierarum usque gazam: donec ingrediariis sodomam. et gomorram. et adamam et seborum usque iesa. Hi sunt filii chaz in cognationibus et linguis et generationibus. terrisque et gentibus suis.

Lectio ij.

De sem quoque nati sunt patre omnium filiorum heber: fratre iaphet maiore

Filius sem: helam et assur et farat lud et aram. Filius arahus et hul et gether et mes. At vero arfarat genuit sale de quo ortus est heber. Matrices sunt heber filii duo. Nomen vni phaleg: eoque in diebus eius diuisa sit terra: et nomem fratris eius iectan. Qui iectan genuit elmodad. et saleph. et asermoth. iare et aduram. ziazal. et deda et hebal et abimahel. saba. zophir et uila. et iobab. Omnes isti filii iesu. Et facta est habitatio eorum. de messa per gentibus usque sephar montem orientalem. Isti sunt filii sem: secundum cognationes et linguas et regiones in gentibus suis.

Lectio iii.

Ecclat autem tra labij vni et sermonum eorumdem. Cunus proficerent de oriente. inuenierunt capum in terra sennaar: et habitauerunt in eo. Dixitque alter ad proximum suum. Venite faciamus lateres: et coquamus eos igni. habueruntque lateres pro saxis et bitumen pro cemento: et dixerunt. Venite faciamus nobis ciuitatem. et turrem cuius culmen pertingat usque ad celum: et celebremus nomen nostrum a quoque dividamur

Nocte xii.

it phalech quae
est terras. De
consuideret ci
tren quae edifica
dicitur. Ecce enim
vnu est labii oib.
Uphalech
et genuit res.
hoc facere nec
tis noue annis
cogitationib suis.
ope compleat. De
scendam et profunda
quam eorum: ut no
sifq; vocem primi
inveniaster.
uerut edificare
hunc circa vocatu
m illi babel: q
ab inviuerser
igit eos dominus
in regiones.
Lectio.
generato esse
et a novi annu
inveni filius
paracata in
m. Virtus sem
paracata qng
genit filios et
paracata in
ponis: et genit
paracata post
et aram in
incens tribus an
terra natum
filios et filias.
calidens. Du
us virit trita
et nachos et
nunt heber. Si
q; genit he
sib; tribus annis
filios et filias. Si
or tritiquatu
genit phalech.
nec be
lit itaq; tenu
per postib; gen
tis locib; filii

badas. Por-
tū nō rōp. Iōc
mo un terra: t
victatos cotā
ccus puerbi
vōt robust' re-
s. **L**ut ait
mū cūs babū
chad e calane
r. Deserrā:
t affur: et edifi-
c glātēas cū
cēdēas quoq; i-
chale libe cē
ma. **L**utero mē
adim: et anamim
ceptum: et phe-
num: de quibus
quidq; et ca-
mē. **L**et.
n ait genuit sy-
nōmogeniti su-
vñtūci: et amos
ci: et cnei: et ar-
arabūsamari
thel. Erp hos
lūm populi cha-
fūcūs lūnter
vñcēntib: et sy-
vñcēntib: do-
mū: et
adomū: et sib-
lūm fūlūm chaz
mītus: et līngus
mītib: et rōtib: et
Le^o
quinq: nātū fūlūm
mītūm filiūm
men nōfriūm

Nocte.xij.

In vñiuersas terras. **D**e-
scendit aut dñs vñt videret ci-
uitatē et turrem quā edifica-
bāt filij adā: et dixit Ecce vñ
est ppl's: et vñū ē labiū oib'.
Leperūtq; hoc facere: nec
desistēt a cogitatiōib' suis.
donec eas ope cōpleāt. **V**e-
nite igit descēdam: et pfūda-
mus ibi linguam eoꝝ: vt nō
audiat vñusq;sq; vocē p̄imi
sui. Atq; ita diuisit eos dñs
ex illo loco in vñiuersas ter-
ras: et cessauerūt edificare
ciuitatē. Et idcirco vocatū
est nomen loci illi' babel: qz
ibi pfusū ē labiū vñiuersae ter-
re. Et ide disp̄s̄it eos dñs su-
per faciē cūtarū regionuz.